
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

07.08.2020        №  500 

      

  г. Белогорск   

 

О внесении изменений в постановление главы  

муниципального образования Белогорского района от 20.11.2015 № 639  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Обеспечение доступным и качественным жильем населения  

Белогорского района»  

 

  

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением главы муниципального образования Белогорского района от 

17.10.2018 № 637 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Белогорского района, их формирования и 

реализации, а также проведения оценки эффективности», протоколом заседания 

комиссии по рассмотрению и отбору муниципальных программ от 24.07.2020 

№ 28 

постановляю: 

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения Белогорского района», утвержденную 

постановлением главы муниципального образования Белогорского района от 

20.11.2015 № 639, следующие изменения согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Белогорского района в сети 

«Интернет». 



2 

 

 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Белогорского 

района Колодина К.Е. 

  

Глава муниципального образования 

Белогорского района 

 

 

Д.В.Инюточкин 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение № 1 

                      к постановлению главы                                                               

муниципального образования                                                                            

Белогорского района  

от  07.08.2020  № 500 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Обеспечение доступным и качественным жильем населения  

Белогорского района» 

 

1. Пункт 4 Паспорта муниципальной программы «Участники 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Участники 

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования Белогорского района    

Амурской области;  

Отдел градостроительства администрации муниципального 

образования Белогорского района; 

Отдел экономического развития и прогнозирования администрации 

МО Белогорского района; 

МКУ Комитет по управлению имуществом Белогорского района; 

МКУ Отдел образования МО Белогорского района; 

органы местного самоуправления поселений – главы сельсоветов 

района; 

» 

2. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы «Задачи муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Государственная поддержка в решении жилищной проблемы 

молодых семей, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

2. Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, 

признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в 

процессе их эксплуатации, в том числе с учетом развития 

малоэтажного жилищного строительства. 

3. Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий. 

4. Формирование муниципального фонда служебных жилых 

помещений для предоставления работникам отраслей бюджетной 

сферы. 

5. Реализация государственных полномочий по обеспечению жильем 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

6. Обеспеченность территории Белогорского района 

актуализированными документами территориального планирования, 

градостроительного зонирования в соответствие с основными 

принципами законодательства о градостроительной деятельности. 

» 



4 

 

 

 

3. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы «Перечень 

подпрограмм, включенных в состав муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Перечень 

подпрограмм, 

включенных в состав 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение жильем молодых семей. 

2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Белогорского района Амурской области на 2019 -2025 

годов. 

3. Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы на 

территории муниципального образования Белогорского района  

4. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

 

4. Пункт 9 «Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной 

программы, а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других 

источников» «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения Белогорского района» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Объемы ассигнований районного 

бюджета муниципальной  

программы, а также прогнозные 

объемы средств, привлекаемых из 

других источников 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

муниципальной программы составит 101633,928 

тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств федерального бюджета – 

21597,604 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 7977,2 тыс. рублей; 

2015 год – 3042,0 тыс. рублей; 

2016 год – 478,5 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 269,1 тыс. рублей; 

2020 год – 631,2 тыс. рублей; 

2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 9199,6 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

-за счет средств областного бюджета – 74629,124 

тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 5101,7 тыс. рублей; 

2015 год – 43695,4 тыс. рублей; 

2016 год – 1927,2 тыс. рублей; 

2017 год - 801,9 тыс. рублей; 

2018 год - 2916,0 тыс. рублей; 

2019 год -  273,5 тыс. рублей; 

2020 год – 6146,6 тыс. рублей.  

2021 год – 6738,4 тыс. рублей; 

2022 год – 6743,9 тыс. рублей; 

2023 год - 284,5 тыс. рублей; 



5 

 

 

 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

- за счет средств районного бюджета – 3541,3 тыс. 

рублей, в том числе:  

2014 год - 218,5 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 134,6 тыс. рублей; 

2017 год – 185,0 тыс. рублей; 

2018 год – 85,2 тыс. рублей; 

2019 год – 237,2 тыс. рублей; 

2020 год – 1823,4 тыс. рублей.  

2021 год – 222,9 тыс. рублей; 

2022 год – 222,9 тыс. рублей; 

2023 год – 137,2 тыс. рублей; 

2024 год – 137,2 тыс. рублей; 

2025 год – 137,2 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджетов сельских поселений: 

2015 год – 29,9 тыс. рублей; 

- за счет собственных и заемных средств – 

1836,000 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 1836,000 тыс. рублей.  

» 

5.  Пункт 10 Паспорта муниципальной программы «Ожидаемые конечные 

результаты реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Создание условий для повышения уровня обеспеченности граждан 

Белогорского района Амурской области жильем. 

 Успешное выполнение мероприятий программы:  

-Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том 

числе с использованием кредитов и займов), в общем количестве 

молодых семей, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, в 2025 году 

составит 3,44% 

-Успешное выполнение мероприятий подпрограммы позволит 

переселить 2 семьи, 5 человек из аварийного жилья и позволит 

снести (ликвидировать) 1 аварийный дом; 

-Позволит улучшить жилищные условия восьми молодых 

специалистов, работающих в бюджетной сфере;  

-Количество специалистов отдельных специальностей, работающих 

в социальной сфере – 4 чел; 

- Доля детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа 

детей, оставшихся без попечения родителей, состоявших на учете 

на получение жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет 

и старше, обеспеченных жилыми помещениями за отчетный год, в 

общей численности детей оставшихся без попечения родителей, и 

лиц из их числа, состоящих на учете на получение жилого 

помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше, на начало 

2025 года составит 5,6 %. 

25 детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 



6 

 

 

 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

будут к 2025 году обеспечены жилыми помещениями из 

специализированного жилищного фонда. 

» 

6. В абзаце пятом подпункт 2 раздела 2 «Приоритеты государственной 

политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, и 

ожидаемые конечные результаты» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«2. Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, 

признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу в связи с физическим износом  в  процессе  их  

эксплуатации,  с  учетом  развития  малоэтажного  жилищного строительства». 

7. Таблицу 1 «Проблемные вопросы, задачи и результаты реализации 

муниципальной программы»  пункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 
№  

п/п 

Формулировка 

решаемой проблемы 

Наименование 

задачи 

муниципальной  

программы 

Наименование подпрограммы, 

направленной на решение 

задачи 

Сроки 

и этапы 

реализации 

подпрограммы 

Конечный результат 

подпрограмм 

2 Переселение граждан 

из аварийных 

многоквартирных 

домов, признанных до 

1 января 2017года в 

установленном 

порядке аварийными и 

подлежащими сносу в 

связи с физическим 

износом  в  процессе  

их  эксплуатации,  с  

учетом  развития  

малоэтажного  

жилищного 

строительства 

Переселение 

граждан из 

аварийных 

многоквартирн

ых домов, 

признанных до 

1 января 

2017года в 

установленном 

порядке 

аварийными и 

подлежащими 

сносу в связи с 

физическим 

износом  в  

процессе  их  

эксплуатации,  

с  учетом  

развития  

малоэтажного  

жилищного 

строительства 

Переселение граждан 

из аварийного жилищного 

фонда, в том числе с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства на территории 

Белогорского района 

 

2019-2025 год расселение  2 –х семей  

из аварийного жилья, 

ликвидация 

аварийного жилого 

фонда площадью  154, 

0 кв.м. 

» 

8. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения муниципальной программы составит 

101633,928 тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств федерального бюджета – 21597,604 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год - 7977,2 тыс. рублей; 

2015 год – 3042,0 тыс. рублей; 

2016 год – 478,5 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 



7 

 

 

 

2019 год – 269,1 тыс. рублей; 

2020 год – 631,2 тыс. рублей; 

2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 9199,6 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

-за счет средств областного бюджета – 74629,124 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 5101,7 тыс. рублей; 

2015 год – 43695,4 тыс. рублей; 

2016 год – 1927,2 тыс. рублей; 

2017 год - 801,9 тыс. рублей; 

2018 год - 2916,0 тыс. рублей; 

2019 год -  273,5 тыс. рублей; 

2020 год – 6146,6 тыс. рублей.  

2021 год – 6738,4 тыс. рублей; 

2022 год – 6743,9 тыс. рублей; 

2023 год - 284,5 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

- за счет средств районного бюджета – 3541,3 тыс. рублей, в том числе:  

2014 год - 218,5 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 134,6 тыс. рублей; 

2017 год – 185,0 тыс. рублей; 

2018 год – 85,2 тыс. рублей; 

2019 год – 237,2 тыс. рублей; 

2020 год – 1823,4 тыс. рублей.  

2021 год – 222,9 тыс. рублей; 

2022 год – 222,9 тыс. рублей; 

2023 год – 137,2 тыс. рублей; 

2024 год – 137,2 тыс. рублей; 

2025 год – 137,2 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджетов сельских поселений: 

2015 год – 29,9 тыс. рублей; 

- за счет собственных и заемных средств – 1836,000 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год - 1836,000 тыс. рублей.  

9. В абзаце третьем подпункты 3, 4 раздела 6 «Планируемые показатели 

эффективности муниципальной программы» пункт 2 изложить в новой 

редакции:  

« 2. Программа позволит переселить граждан из аварийного жилищного 

фонда; 



8 

 

 

 

   3. Снести (ликвидировать) 1 аварийный дом». 

10. В абзаце третьем подпункт 8 раздела 6 «Планируемые показатели 

эффективности муниципальной программы» исключить. 

11. Пункт 3 «Участники муниципальной программы» паспорта 

подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей 

редакции: 

 « 
Участники 

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования Белогорского района    

Амурской области;  

Отдел градостроительства администрации муниципального 

образования Белогорского района; 

Органы местного самоуправления поселений – главы сельсоветов 

района; 

Банки  и другие организации, предоставляющие ипотечные 

жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или 

строительства индивидуального жилья 

 

12. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6720,1 

тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета  составляет 1064,2 тыс. рублей, в том 

числе  по годам: 

2014 – 163,900 тыс. рублей; 

2015 – 0,000 тыс. рублей; 

2016 – 0,000 тыс. рублей; 

2017 – 0,000 тыс. рублей; 

2018 – 0,000 тыс. рублей; 

2019 – 269,1 тыс. рублей; 

2020 – 631,2 тыс. рублей. 

2021 – 0,000 тыс. рублей. 

2022 – 0,000 тыс. рублей. 

2023 – 0,000 тыс. рублей. 

2024 – 0,000 тыс. рублей. 

2025 – 0,000 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет средств областного 

бюджета  составляет 3194,3 тыс. рублей, в том числе  по годам: 

2014 – 1312,000 тыс. рублей; 

2015 – 0,000 тыс. рублей; 

2016 – 0,000 тыс. рублей; 

2017 – 0,000 тыс. рублей; 

2018 – 0,000 тыс. рублей; 

2019 – 0,000 тыс. рублей; 

2020 – 273,5 тыс. рублей. 

2021 – 139,9 тыс. рублей. 

2022 – 731,7 тыс. рублей. 



9 

 

 

 

2023 – 737,2 тыс. рублей. 

2024 – 0,000 тыс. рублей. 

2025 – 0,000 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 625,6 тыс. рублей, в том числе   по годам: 

2014 – 218,500 тыс. рублей; 

2015 – 0,000 тыс. рублей; 

2016 – 0,000 тыс. рублей; 

2017 – 50,000 тыс. рублей; 

2018 – 0,000 тыс. рублей; 

2019 – 100,0 тыс. рублей; 

2020 –85,7 тыс. рублей. 

2021 – 85,7тыс. рублей. 

2022 – 85,7 тыс. рублей. 

2023 – 0,000 тыс. рублей. 

2024 – 0,000 тыс. рублей. 

2025 – 0,000 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет средств 

собственных (заемных) средств граждан составляет 1836,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 – 1836,000 тыс. рублей; 

2015 – 0,000 тыс. рублей; 

2016 – 0,000 тыс. рублей; 

2017 – 0,000 тыс. рублей; 

2018 – 0,000 тыс. рублей; 

2019 – 0,000 тыс. рублей; 

2020 – 0,000 тыс. рублей. 

2021 – 0,000 тыс. рублей. 

2022 – 0,000 тыс. рублей. 

2023 – 0,000 тыс. рублей. 

2024 – 0,000 тыс. рублей. 

2025 – 0,000 тыс. рублей. 

                                                                                                             

13. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6720,1 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет средств федерального бюджета  

составляет 1064,2 тыс. рублей, в том числе  по годам: 

2014 – 163,900 тыс. рублей; 

2015 – 0,000 тыс. рублей; 

2016 – 0,000 тыс. рублей; 

2017 – 0,000 тыс. рублей; 

2018 – 0,000 тыс. рублей; 

2019 – 269,1 тыс. рублей; 

2020 – 631,2 тыс. рублей. 

2021 – 0,000 тыс. рублей. 

2022 – 0,000 тыс. рублей. 

2023 – 0,000 тыс. рублей. 



10 

 

 

 

2024 – 0,000 тыс. рублей. 

2025 – 0,000 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет средств областного бюджета  

составляет 3194,3 тыс. рублей, в том числе  по годам: 

2014 – 1312,000 тыс. рублей; 

2015 – 0,000 тыс. рублей; 

2016 – 0,000 тыс. рублей; 

2017 – 0,000 тыс. рублей; 

2018 – 0,000 тыс. рублей; 

2019 – 0,000 тыс. рублей; 

2020 – 273,5 тыс. рублей. 

2021 – 139,9 тыс. рублей. 

2022 – 731,7 тыс. рублей. 

2023 – 737,2 тыс. рублей. 

2024 – 0,000 тыс. рублей. 

2025 – 0,000 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 625,6 тыс. рублей, в том числе   по годам: 

2014 – 218,500 тыс. рублей; 

2015 – 0,000 тыс. рублей; 

2016 – 0,000 тыс. рублей; 

2017 – 50,000 тыс. рублей; 

2018 – 0,000 тыс. рублей; 

2019 – 100,0 тыс. рублей; 

2020 –85,7 тыс. рублей. 

2021 – 85,7тыс. рублей. 

2022 – 85,7 тыс. рублей. 

2023 – 0,000 тыс. рублей. 

2024 – 0,000 тыс. рублей. 

2025 – 0,000 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет средств собственных (заемных) 

средств граждан составляет 1836,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 – 1836,000 тыс. рублей; 

2015 – 0,000 тыс. рублей; 

2016 – 0,000 тыс. рублей; 

2017 – 0,000 тыс. рублей; 

2018 – 0,000 тыс. рублей; 

2019 – 0,000 тыс. рублей; 

2020 – 0,000 тыс. рублей. 

2021 – 0,000 тыс. рублей. 

2022 – 0,000 тыс. рублей. 

2023 – 0,000 тыс. рублей. 

2024 – 0,000 тыс. рублей. 

2025 – 0,000 тыс. рублей. 



11 

 

 

 

Планируется привлечение средств федерального бюджета. 

 

14. Наименование Подпрограммы 2 изложить в новой редакции 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

Белогорского района Амурской области на 2019 -2025 годов» 

15. Паспорт Подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории Белогорского района Амурской области на 

2019 -2025 годов» изложить в новой редакции 

«                                  

Паспорт подпрограммы 

 
Наименование 

подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории Белогорского района Амурской области на 

2019 -2025 годов» 

Координатор подпрограммы Администрация  муниципального образования  

Белогорского района 

Участники подпрограммы Администрация  муниципального образования  

Белогорского района    Амурской области;  

отдел градостроительства администрации 

муниципального образования Белогорского района; 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования Белогорского района; 

Цель подпрограммы  Переселение граждан из аварийных многоквартирных 

домов, признанных до 1 января 2017 года в установленном 

порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации, в том 

числе с учетом развития малоэтажного жилищного 

строительства. 

Задача подпрограммы Ликвидация аварийных многоквартирных домов. 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2020 год - 2025 года 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составит 

51103,4  тыс. рублей, в том числе:  

  -   за счет средств областного бюджета –   51103,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 41589,4 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год -0,0 тыс. рублей; 

2022 год -0,0 тыс. рублей; 

2023 год -9484,1 тыс. рублей; 

2024 год -0,0 тыс. рублей; 

2025 год -0,0 тыс. рублей; 

-  за счет средств сельских бюджетов –  29,9 тыс. рублей, в 



12 

 

 

 

том числе: 

2015 год – 29,9 тыс. рублей:  

Пригородный сельсовет – 7,2 тыс. рублей; 

Возжаевский сельсовет – 6,7 тыс. рублей;  

Томичевский сельсовет – 16,0 тыс. рублей  

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Успешное выполнение мероприятий подпрограммы 

позволит: 

- переселить 2 семьи, 5 человек из аварийного жилья и 

позволит, снести (ликвидировать) 1 аварийный дом. 

» 

16. Раздел 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Белогорского района Амурской области на 2019 -2025 

годов» изложить в новой редакции: 

«Одним из приоритетных направлений жилищной политики в Российской 

Федерации являются обеспечение  граждан  доступным  и  комфортным  

жильем  и  повышение  качества жилищно-коммунальных услуг, в том числе 

выполнение обязательств государства по реализации права на улучшение  

жилищных  условий  граждан,  проживающих  в  многоквартирных  жилых  

домах,  не соответствующих  установленным  санитарным  и  техническим  

требованиям.  Актуальность проблемы переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда не вызывает сомнений в связи с его значительным 

накопленным износом. 

Благодаря реализации на территории муниципального образования 

Белогорского района муниципальных адресных программ по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, частично   финансируемых   за   счет   

государственной   корпорации -Фонда   содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства удалось значительно сократить площадь аварийного 

жилого фонда. 

За период реализации адресных программ по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда   приобретено 33 квартиры из 9 домов с 

расселяемой площадью  1202,41 кв.м.  

По состоянию на 1 января 2020 года на территории Амурской области 

количество многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации, составляет 1 единица общей площадью, 

подлежащей расселению, - 154 тыс. кв. м, в которых проживает 5 граждан. 

Программа разработана в целях реализации Федерального закона "О Фонде 

содействия реформированию ЖКХ", Указа Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года" и направлена на 

решение проблемы переселения граждан из аварийных многоквартирных 

домов, расположенных на территориях муниципальных образований, за счет 

средств Фонда, областного и местного бюджетов. 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 



13 

 

 

 

Программы осуществляется в соответствии со статьями 32, 84, 85, 86, 89 

Жилищного кодекса Российской Федерации; 

17. Абзац 2 раздела 2 «Приоритеты политики в сфере реализации 

муниципальной подпрограммы, цели, задачи и ожидаемые конечные 

результаты» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма направлена на: 

- оказание органам местного самоуправления поддержки в переселении 

граждан из аварийного жилищного фонда»   

18. Абзацы 5, 6 раздела 2 «Приоритеты политики в сфере реализации 

муниципальной подпрограммы, цели, задачи и ожидаемые конечные 

результаты» изложить в следующей редакции: 

«Цели:  

- переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, 

признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, 

в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства; 

Задачи: 

- ликвидация аварийных многоквартирных домов»; 

Реестр непригодного для проживания жилищного фонда на территории 

Белогорского района признанный до 1 января 2017 

 
№               адрес собст-

венник 

год 

постр. 

 

кол- 

во 

квар-

тир 

общая 

площадь 

дома для 

переселения 

кол-во 

прожив. 

граждан 

кол-во 

семей 

 с. Пригородное    154,0   

1. ул. Рабочая, д. 3 муниц. 1984 2 154,0 6 2 

 

Фактические сведения по аварийному жилищному фонду, внесенные в 

Реестр аварийного жилищного фонда АИС «Реформа ЖКХ»: общее количество 

домов признанных аварийными и подлежащих сносу - 1 домов.  Общая 

площадь 154,0 м2, количество квартир – 2, количество жителей – 5 человек.  

19. Абзац 5 Раздел 3 «Описание системы основных мероприятий и 

мероприятий» изложить в новой редакции: 

«Целью данного мероприятия является:  

Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных 

до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными и подлежащими 

сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в том числе с 

учетом развития малоэтажного жилищного строительства». 

20. Абзац 6 и 7 Раздела 3 «Описание системы основных мероприятий и 

мероприятий» исключить. 

21. Пункт 3.2 Раздела 3 «Описание системы основных мероприятий и 

мероприятий» исключить. 



14 

 

 

 

22. Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

«Основными источниками финансирования подпрограммы являются: 

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства;         

-   средства областного бюджета; 

-   средства сельских бюджетов.        

Общий объем финансирования подпрограммы составит 51103,4 тыс. 

рублей, в том числе:  

 -   за счет средств областного бюджета –   51103,4  тыс. рублей, в том 

числе:  

2015 год – 41589,4 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год -0,0 тыс. рублей; 

2022 год -0,0 тыс. рублей; 

2023 год -9484,1 тыс. рублей; 

2024 год -0,0 тыс. рублей; 

2025 год -0,0 тыс. рублей; 

-  за счет средств сельских бюджетов –  29,9 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 29,9 тыс. рублей:  

Пригородный сельсовет – 7,2 тыс. рублей; 

Возжаевский сельсовет – 6,7 тыс. рублей;  

Томичевский сельсовет – 16,0 тыс. рублей  

23. Абзац 4 раздела 5 «Планируемые показатели эффективности 

реализации подпрограммы и непосредственные результаты основных 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Успешное выполнение мероприятий подпрограммы позволит: 

- переселить граждан из аварийного жилья на территории Белогорского 

района в 2023 году (при задержке сроков финансирования мероприятий 

возможно продление сроков приобретения жилья до 2025 года); 

- отремонтировать в 2020 году 9 жилых помещений ветеранов Великой 

Отечественной войны». 

22. Таблицу 1 «Коэффициенты значимости основных мероприятий» 

раздела 5 «Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы 

и непосредственные результаты основных мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

 

Наименование 

подпрограммы, мероприятия 

 

 

Значение планового показателя по годам реализации 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 



15 

 

 

 

1. «Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства на территории 

Белогорского района 

Амурской области» 

0 0 0 0 1 0 0 

1.1 Государственная поддержка 

переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда 

0 0 0 0 1 0 0 

1.1.1 Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства 

0 0 0 0 0,9 0 0 

1.1.2 Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

0 0 0 0 0,1 0 0 

» 

23. Пункт 7 паспорта подпрограммы 4 «Объемы ассигнований областного 

бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также 

прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» паспорта 

подпрограммы 4 «Обеспечение жильем детей-сирот муниципального 

образования Белогорского района» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы ассигнований 

областного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее 

реализации), а также 

прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемые общие затраты на реализацию подпрограммы – 

42310,4 тыс. рублей (в том числе с расшифровкой по годам ее 

реализации): 

2014 год – 11603,0 тыс. рублей; 

2015 год – 5148,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2540,3тыс. рублей; 

2017 год – 936,9 тыс. рублей; 

2018 год – 3001,2 тыс. рублей; 

2019 год – 137,2 тыс. рублей; 

2020 год – 6244,4 тыс. рублей; 

2021 год – 6143,9 тыс. рублей; 

2022 год – 6143,9 тыс. рублей; 

2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей.   

из них:  

за счет средств федерального бюджета – 11333,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год - 7813,3 тыс. рублей; 

2015 год - 3042,0 тыс. рублей; 

2016 год - 478,5 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 



16 

 

 

 

2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

2020 год - 0,0 тыс. рублей; 

2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

2022 год - 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей.   

за счет средств областного бюджета – 29560,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год - 3789,7 тыс. рублей; 

2015 год - 2106,0 тыс. рублей; 

2016 год - 1927,2 тыс. рублей; 

2017 год - 801,9 тыс. рублей; 

2018 год - 2916,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

2020 год - 6006,7 тыс. рублей 

2021 год - 6006,7 тыс. рублей; 

2022 год - 6006,7 тыс. рублей; 

2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей.   

за счет средств районного бюджета – 1415,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год - 134,6 тыс. рублей; 

2017 год - 135,0 тыс. рублей; 

2018 год - 85,2 тыс. рублей; 

2019 год - 137,2 тыс. рублей; 

2020 год - 237,2 тыс. рублей.  

2021 год - 137,2 тыс. рублей; 

2022 год - 137,2 тыс. рублей; 

2023 год - 137,2 тыс. рублей; 

2024 год - 137,2 тыс. рублей; 

2025 год - 137,2 тыс. рублей.   

» 

30. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем ассигнований подпрограммы Планируемые общие затраты на 

реализацию подпрограммы – 42310,4 тыс. рублей (в том числе с расшифровкой 

по годам ее реализации): 

2014 год – 11603,0 тыс. рублей; 

2015 год – 5148,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2540,3тыс. рублей; 

2017 год – 936,9 тыс. рублей; 

2018 год – 3001,2 тыс. рублей; 

2019 год – 137,2 тыс. рублей; 

2020 год – 6244,4 тыс. рублей; 

2021 год – 6143,9 тыс. рублей; 

2022 год – 6143,9 тыс. рублей; 

2023 год - 0,0 тыс. рублей; 



17 

 

 

 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей.   

из них:  

за счет средств федерального бюджета – 11333,8 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 7813,3 тыс. рублей; 

2015 год - 3042,0 тыс. рублей; 

2016 год - 478,5 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

2020 год - 0,0 тыс. рублей; 

2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

2022 год - 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей.   

за счет средств областного бюджета – 29560,9 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 3789,7 тыс. рублей; 

2015 год - 2106,0 тыс. рублей; 

2016 год - 1927,2 тыс. рублей; 

2017 год - 801,9 тыс. рублей; 

2018 год - 2916,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

2020 год - 6006,7 тыс. рублей 

2021 год - 6006,7 тыс. рублей; 

2022 год - 6006,7 тыс. рублей; 

2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей.   

за счет средств районного бюджета – 1415,7 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год - 134,6 тыс. рублей; 

2017 год - 135,0 тыс. рублей; 

2018 год - 85,2 тыс. рублей; 

2019 год - 137,2 тыс. рублей; 

2020 год - 237,2 тыс. рублей.  

2021 год - 137,2 тыс. рублей; 

2022 год - 137,2 тыс. рублей; 

2023 год - 137,2 тыс. рублей; 

2024 год - 137,2 тыс. рублей; 

2025 год - 137,2 тыс. рублей.



 

Приложение № 2 

                              к постановлению главы МО  

Белогорского района  

от 07.08.2020 № 500 

  
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

участники 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов (тыс. рублей) 

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

  

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

качественным 

жильем населения" 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 1   
05 0 

0000000 
101633,928 15133,4 46767,3 2540,3 986,9 3001,2 779,8 8601,2 6961,3 6966,8 9621,328 137,2 137,2 

федеральный 

бюджет 
      21597,604 7977,2 3042 478,5 0 0 269,1 631,2 0 0 9199,604 0 0 

областной 

бюджет 
      74629,124 5101,7 43695,4 1927,2 801,9 2916 273,5 6146,6 6738,4 6743,9 284,524 0 0 

районный 

бюджет 
      3541,3 218,5 0 134,6 185 85,2 237,2 1823,4 222,9 222,9 137,2 137,2 137,2 

бюджеты 

сельских 

поселений 

      29,9 0 29,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные 

(заемные) 

средства 

молодых семей 

      1836 1836 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» Отдел 

градостроительства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 1   
05 0 

0000000 
6720,1 3530,4 0 0 50 0 642,6 856,8 817,4 822,9 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      1064,2 163,9 0 0 0 0 269,1 631,2 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      3194,3 1312 0 0 0 0 273,5 139,9 731,7 737,2 0 0 0 

районный 

бюджет 
      625,6 218,5 0 0 50 0 100 85,7 85,7 85,7 0 0 0 

Собственные 

(заемные) 

средства 

молодых семей 

      1836 1836 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. 

Основное 

мероприятие 

«Государственная 

поддержка молодых 

семей, признанных в 

установленном 

порядке 

нуждающимися в 

улучшении 

Всего       6720,1 3530,4 0 0 50 0 642,6 856,8 817,4 822,9 0 0 0 



19 

 

 

 

жилищных условий» 

1.1.1. 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей 

Всего 1 300 05101L4970 6720,1 3530,4 0 0 50 0 642,6 856,8 817,4 822,9 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      1064,2 163,9 0 0 0 0 269,1 631,2 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      3194,3 1312 0 0 0 0 273,5 139,9 731,7 737,2 0 0 0 

районный 

бюджет 
      625,6 218,5 0 0 50 0 100 85,7 85,7 85,7 0 0 0 

Собственные 

(заемные) 

средства 

молодых семей 

      1836 1836 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. 

Мероприятие 

«Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям 

при рождении 

(усыновлении) 

ребенка для 

компенсации 

расходов на 

приобретение 

(строительство) 

жилья»  

Всего       0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные 

(заемные) 

средства 

молодых семей 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Подпрограмма 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства на 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района» 

Отдел 

градостроительства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего     
05 2 00 

00000 
51103,428 0 41619,3 0 0 0 0 0 0 0 9484,128 0 0 

федеральный 

бюджет 
      9199,604 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9199,604 0 0 

областной 

бюджет 
      41873,924 0 41589,4 0 0 0 0 0 0 0 284,524 0 0 

районный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты 

сельских 

поселений 

      29,9 0 29,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1. 

Основное 

мероприятие 

«Государственная 

поддержка 

переселения граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

Всего     
05 2 01 

00000 
41619,3 0 41619,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.1. 

Реализация  

мероприятий по 

переселению  

граждан из 

аварийного 

Всего       41619,3 0 41619,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      41589,4 0 41589,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



20 

 

 

 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства 

районный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты 

сельских 

поселений 

      29,9 0 29,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

жильем работников 

отраслей бюджетной 

сферы на 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района» 

Отдел 

экономического 

развития и 

прогнозирования 

администрации, 

отдел по 

физической 

культуре, спорту и 

молодежной  

политике, МКУ 

Отдел культуры 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района ;МКУ 

Отдел образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего       0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1. 

Основное 

мероприятие 

«Государственная 

поддержка в 

обеспечении жильем 

отдельных 

категорий граждан» 

Всего       0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.1. 

Мероприятие 

«Обеспечение 

жильем работников 

отраслей бюджетной 

сферы, 

проживающих в 

сельской 

местности». 

Всего       0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 

Подпрограмма  

«Обеспечение 

жильем детей-сирот 

муниципального 

образования 

Белогорского района 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

МО Белогорского 

района 

всего     
05 4 

0000000 
42310,4 11603 5148 2540,3 936,9 3001,2 137,2 6244,4 6143,9 6143,9 137,2 137,2 137,2 

федеральный 

бюджет 
      11333,8 7813,3 3042 478,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      29560,9 3789,7 2106 1927,2 801,9 2916 0 6006,7 6006,7 6006,7 0 0 0 

районный 

бюджет 
      1415,7 0 0 134,6 135 85,2 137,2 237,7 137,2 137,2 137,2 137,2 137,2 

внебюджетные 

источники 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4,1 

Основное 

мероприятие 

«Государственная 

поддержка детей-

сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа указанной 

категории детей, а 

также граждан 

всего       42310,4 11603 5148 2540,3 936,9 3001,2 137,2 6244,4 6143,9 6143,9 137,2 137,2 137,2 



21 

 

 

 

желающих взять 

детей на воспитание 

в семью» 

4.2 

Мероприятие 

«Обеспечение 

предоставления 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений»        

всего   400 
05 4 01 

R0820 
40787,3 11603 5148 2405,7 801,9 2916 0 5970,9 5970,9 5970,9 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      11333,8 7813,3 3042 478,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      29453,5 3789,7 2106 1927,2 801,9 2916 0 5970,9 5970,9 5970,9 0 0 0 

районный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.3 

Мероприятие 

«Капитальный и 

текущий ремонт 

жилых помещений, 

предоставленных 

детям-сиротам, 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей» 

всего 1 200 
05 4 01 

79980 
1315,2 0 0 134,6 135 85,2 137,2 137,2 137,2 137,2 137,2 137,2 137,2 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      1315,2 0 0 134,6 135 85,2 137,2 137,2 137,2 137,2 137,2 137,2 137,2 

внебюджетные 

источники 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.4 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

проведению 

текущего (или) 

капитального 

ремонта жилых 

помещений, 

расположенных на 

территории и 

принадлежащих на 

праве собственности 

детям -сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа 

  

всего       100,5 0 0 0 0 0 0 100,5 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0               0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0               0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      100,5             100,5 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
      0               0 0 0 0 0 

4.5 

предоставление 

жилых помещений 

детям -сиротам и 

детям оставшихся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

  

всего       214,8 0 0 0 0 0 0 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 

федеральный 

бюджет 
      0               0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      214,8             35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 

районный 

бюджет 
      0                         

внебюджетные 

источники 
      0                         



22 

 

 

 

(в части расходов на 

организацию 

осуществления 

полномочий) 

5 

Подпрограмма 

«Развитие 

градостроительной 

деятельности на 

территории 

Белогорского 

района» 

Отдел 

градостроительства 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района 

Всего 1   
05 5 00 

00000 
1500 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      1500 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 0 0 0 

5,1 

Основное 

мероприятие 

«Корректировка 

градостроительных 

документов 

муниципального 

уровня, 

регламентируемых 

Градостроительным 

кодексом РФ» 

Всего       1500 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 0 0 0 

5.2 

Мероприятие 

«Корректировка 

схемы 

территориального 

планирования»  

Всего       1500 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      1500 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 


